
SUSTITUCIÓN PODER GENERAL _-— 

OTORGADO POR Y 

LA DRA. MARÍA EDITH JÁTIVA CADENA 

A FAVOR DE: 

SR. HECTOR HOYOS NAVARRETE, 

CUANTIA: INDETERMINADA 

NF 

: DI 3, 

  

    

    

En la ciudad de San Francisco d Quito Y capital de la 

República del Ecuador, /hoy ía VEINTE Y OCHO DE 

SEPTIEMBRE DEL AÑO D MIL SIETE nto mí, el 

Notario Vigésimo Noven he! Distrito /Metr politano/ de 

Quito, or Rodrigo/ Salgado valdez combarecen, 

por una parte la docYora María Edith Játiva Cadena, en su 

calidad de Apodeyéda Ge | de la compañía PROFICOL 

ANDINA B.V. Sucursal Ecuador, según se desprende del 
e 0” 

poder general otorgado a su favor y que sé. acompaña 

como documento habilitante de la presente escritura DS 

DR. RODRIGO SALGADO VALDEZ 

Notario Público 

   



pública; y por otra, dseñor Hector Hoyos Navarrete por 

sus propios y personales derechos, para los fines 

posteriormente indicados" Los comparecientes son 

mayores de edad, todos de estado civil casados, de 

nacionalidad ecuatoriana la primera de ellos y de 

nacionalidad colombiana el segundo de ellos, domiciliados 

en el Distrito Metropolitano de Quito la primera de ellos 

y en Guayaquil el segundo de ellos pero de paso por 

esta ciudad de Quito, 4£galmente capaces para contratar 

y obligarse en las calidades en que comparecen,.- a 

quienes de conocer doy fe, por cuanto me presentan 

sus documentos de identidad y dicen que eleve a 

escritura pública la minuta que me entregan, cuyo 

tenor literal y que transcribo es el siguiente: Seños- 

Notario: En el protocolo de escrituras públicas a su cargo 

sírvase incorporar una que contenga la sustitución total 

de poder general que se otorga al tenor de las siguientes 

cláusulas: PRIMERA. COMPARECIENTES: Comparecen 
al otorgamiento de la presente Escritura Pública de 

sustitución total de poder general, ¡por una parte la 

doctora María Edith Játiva Cadena, en su calidad de 

Apoderada General de la compañía PROFICOL ANDINA 

B.V. Sucursal Ecuador, 4egún se desprende del poder 

general otorgado a su favor y que se acompaña como 

documento habilitante de la presente escritura pública; 

y por otra, el señor Hector Hoyos Navarrete for sus 

propios y personales derechos, para los fines 

DR. RODRIGO SALGADO VALDEZ 

Notario Público 

 



posteriormente indicados. An ECEDENTES. 

Dos punto uno.- PROFICOL ANDINA B.V./€s una 

compañía constituida bajo las leyes de Curazao Antillas 

Holandesas, con una Sucursal debidamente establecida en 

la República del Ecuador. Dos punto dosr Mediante 

Resolución No. cero seis-G-DIC-tres mil setecientos 

treinta (06-G-DIC3730), de la Intendencia de Compañías 

de Guayaquil con fecha seis de junio del dos mil seis, se” 

califica de suficientes los documentos relativos al poder 

conferido por la compañía mencionada a favor de la 

doctora María Edith Játiva Cadena y con fecha veinte de 

junio del dos mil seis se inscribe dicha resoluciónen el 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil. Dos punto 

tres.- De conformidad con el numeral cuarto del-poder 

conferido por la compañía PROFICOL ANDINA .V. y con 

el artículo dos mil sesenta y seis del Cédigo Civil, la 

  

   

   

    

ada a sustituir 

totalmente el poder general ayella otorgada por 

PROFICOL ANDINA B.V. Dos punto cuatro,»»—E3 el 

propósito de este instrumento/que el señor Héctor Hoyos 

resente fecha sea el único et 

Apoderado General de OFICOL ANDINA B.V.-Sucursal 

Ecuador. _AERCERA. SUSTITUCION TOTAL DE PODER 

GENERAL. Con estos antecedentes, la doctora María 

Edith Játiva Cadena pór medio del presente instrumento 

sustituye totalmente el poder general a ella otorgado por 

PROFICOL ANDINA B.V. a favor del señor Héctor Hoyos 

doctora María Edith Játiva está fac 

Navarrete, a-spartir de la 

DR. RODRIGO SALGADO VALDEZ 

Notario Público 

 



a
 
A
N
 

t
s
 

> 
n
e
s
 

  

  

Navarrete. Con esta DAA confieren a favor del 

señor Héctor Hoyos Navarrete todas y cada una de las 

facultades conferidas anteriormente a la doctora María 

Edith sátiva d, 

reserva facultad alguna para sífazón por la que, en lo 

ulen de manera expresa declara que no se 

posterior quien ejercerá la representación legal, judicial 

y extrajudicial de PROFICOL ANDINA B.V. Sucursal 

Ecuador será únicamente el señor Héctor Hoyos 

Navarrete en su calidad de Apoderado General, quien 

deberá cumplir con todas las formalidades para la 

aprobación y registro de esta sustitución de poder. 

CUARTA. AUTORIZACION. De conformidad a la 

autorización que fue otorgada por PROFICOL ANDINA 

B.V. para la sustitución total de poder que realiza la 

doctora María Edith Játiva Cadena a favor del señor 

Héctor Hoyos Navarrete, se reconocen todos los efectos 

legales que tal autorización tiene, de conformidad al 

artículo dos mi sesenta y ocho del Código Civil 

ecuatoriano. QUINTA. ACEPTACION. El señor Héctor 

Hoyos Navarrete, pór medio del presente instrumento 

declara expresamente que acepta la sustitución total de 

poder general realizada por la doctora María Edith Játiva 

Cadena en su favor, y/feconoce todos los efectos legales 

que tal aceptación tiene, en consecuencia declara que 

conoce que es él único representante de PROFICOL 

ANDINA B.V. Sucursal Ecuador. Usted, señor Notario, 

incorporará las demás cléusulas necesarias para la plena 

DR. RODRIGO SALGADO VALDEZ 

Notario Público 

 



validez y vigencia de este instrumento público. (firmado) 

doctor David Benalcázar Rosero, abogado con matrícula 

profesional número siete mil setecientos ochenta ( NO 

7780) del Colegio de Abogados de Pichincha. "Ñasta 

  

aquí la minuta que queda elevada a escritura pública 

con todo el valor legal.- Pta la celebración de la 

presente escritura se observaron los preceptos legales 

del caso y leída que les fue íntegramente a los 

comparecientes por mí el notario, Líalos se ratifican y 

firman conmigo en unidad de acto, de todo lo cual doy 

fe.- 

    

   
sena Y 

   éctor Hóyos Navarréte 

CC. OGZ RIGA O 

  

- 

DR. RODRIGO SALGADO VALDEZ 

Notario Público 

€ A e 

 



06197 _ DOCTOR OSWALDO MEJÍA ESPINOSA 00048774 
NOTARÍA CUADRAGEÉSIMA DEL CANTON QUITO e . 

Quito, a 11 de Julio del 2006 

S.V, 
Protocolización N* 1141.5 

PROTOCOLIZACIÓN DE LA PRIMERA COPIA CERTIFICADA DE LA 

PROTOCOLIZACION DEL PODER EN INGLES CON SU RESPECTIVA 
TRADUCCION AL ESPAÑOL; Y, MAS DOCUMENTOS 

QUE OTORGA 
PROFICOL ANDINA B.V. 

A FAVOR DE LA DRA. 
MARÍA EDITH JÁTIVA 

CUANTÍA: INDETERMINADA   
(DI3* La E, COPIAS )    

  

  

 



=>) 

no , 0 
“DOCTOR OSWALDÓ MEJIA ESPINOSA 0 0 4 8 7 1 9 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA DEL CANTÓN QUITO 

Quito, a 23 de Marzo del 2006 

ESA 
Protocolización N* 460.1 

PROTOC OLIZACIÓN DEL PODER EN INGLÉS CON SU RESPECTIVA 
TRADUCCIÓN AL ESPAÑOL; Y, MÁS.DOCUMENTOS 

QUE - OTORGA 
PROFICOL ANDINA B.V. 

A FAVOR DE LA DRA. á 
MARIA EDITH JATIV 

     

  

: INDETERMINADA 

(DI3". COPIAS.)     
 



0004877: 

   
   
   

    
    

   

    

   
     
    

      

    

   

      

    

    

      

POWER OF ATIORNEY 

NOW ALL MEN BY THESE PRESENTS that the undersigned, JORGE STEINER 
A MPEDRO, Managing Director A as Legal Representative of PROFICOL ANDINA 

Ey, A Company incorporated under the Laws of the Curacao, Netherlands. Antilles, 
qe añer called “the Company”), by these presents does herby make, constitute and: 
"roji Dr. María Edith Játiva (hereimafter called “Attorney-in-fact”), domiciled in Quito, 

plo of Ecuador, to-be the true and lawfulattorney-in-fact of the Company, who is-herby 
'rthorized and' empowered on behaif of the Company and in the Company”s name to do the 

owing for the sole and exclusive benefit of the Company: 

To act as the Company”s representative in Ecuador in the presentation of bids before 

: public and private institutions, execution of any contract and other judicial acts, and to 

: perform on the Company”s behalf and representation, all actions and legal transactions 
- that are to be executed. and enforced within the national territory of the republic of 

. Ecuador, and especially to answer the claims and meet commitments. 

According to Articles 6 and 415 of the Companies Law of Ecuador, the Attorney-in-fact 
acting on behalf and in representation of the Company, shall assume all authority granted 
to attorneys-in-fact set forth in the Article 48 of The Civil Procedure Code of Ecuador, 

- including among other things, the-authority to file and answer claims, submit evidence 
and to object the opposing parties oaths to receive or take possession of property under 
htigation, and receive ¡payments- and give receipt therefore, This authority may -be . 

exercised beforeany court, tribunal or administrative authority. po 

To submit, tender, offer, execute, petition, file, acknowledge, deliver and notarize any + - 

application, document or instruction, and take any other lawful action necessary for the- 
establishment, operation aud cancellation of a branch of the Company in the Republic of 
"Ecuador. 

The Attorney-in-fact is authorized to delegate this power of attorney totally or partially to 
+ One or more individuals whose identities will be promptly notified to the Company. 

' Whenever the Attorney-in-fact delegates this power of attorney, it will be understood 
oa the authority granted to exercise “the same whenever 1t may deem 

ble, without prefudice to the delegation, except when the delegation expressly 
that it does not reserve such authority. 

  

Pa 
paro of attorney may be terminated at wiil by the undersigned Company. 

This power given in favor of Dr. María Edith Játiva revokes any other power granted: 
by the Company for its representation in Ecuador, being the Attorney-in-fact thé sole and 
exclusive representative of the Company in Ecuador. la 3 TER. 0 

   

     

   
PROFICOL 

    

         

a 

E. Natarloz 
    
    

   

  

   

     

   

EN 

SZ 2 o 
10 

  

    
A PEDRO" Cenar. See pe 

* Legal Repfesentafive Ba AIN e 
poso Bego A et 2 O Ts PA 

PÚBLICADE COLOMBIA” ENS BOGOTÁ, DC A 
pa NOTARIA 36 k ILLIAM OLMEDO VELABO!: 

DO: NOTARIO ENCARGA 

     
   
   

   
        

       

  

       

   



q
n
 

A
 

  

u
a
 

ES 

OS Ae 
(Conventian de-la Haye du 5 octobre. 1941) 

País: “República. de- Colombia . 
(Country: > Paya).        

   
     

   
   

  

   

  

: El resente documento-público . 
(Tis public decament - Le présent acte public) 

Ha-sido firmado Por; GLORIA ACONCHA GARCIA 
(Has been signed by:  - Ab signé par:). 

Actuando en calidad dePIRECTOR OR DE GESTION NOTARIAL 

- (Acting ia the capacity af - - Agiezant en quaBlté des) 
"Lleva , . QUPTRINTENDENCIA DE 

Mens (da seal Sieop of Est vevéta ds sceas de/ timbre de:) 

: : ? . Certificado 
(Certified - Attesté) 

d En: Bogotá D. a. o 
PF (ARO + Cas) 

El: MARTES, 7 DE FEBRERO DE 2006 

(he. Le) 

: Porr Legalizaciones del Ministerio de Relaciones Exteriores 

Nombre del titular del document FROFCOL ANDINA B 
(Name of the holder of decument: - - Nous du titulaire dudocument:) 
Tipo de decuniénto apostillado: PODER- 

. Type al document: - - Yype-de docnment:) 

Número de hojas apostilladas: 1 
Number of pages: — —Nomiwe-de pages:)- 

DD 0 
rw, mintefext, £ov.co/apostilía 

  

  

  

  

  

    
 



POGE 2 «
 

    nt INTERESE, el suscrito, JORGE STE¡NER SAMPEDRO, Direcior Á y 
cent te Legal de PROFICOL ANDINA B.Y., compañía constituida bajo las leyes 

Eurazao, Antillas Holandesas, (err adelante La Compañía”) por medio del presents 
nento designio a- la Dra. María Edith Jáfiva ( en adelante: “la Apoderada”), 

fada en Quito, República de Ecuador, para que sea la Apoderada. legal de la 
eco 
Compa 

     
      

     

   
    

   

    

     

   

    
   

     

  

    

  

    

    

    

    

    

  

ñía, quien por este poder está autorizada para que en nombre y representación 
a Compañia y en su exclusivo beneficio, pueda realizar lo. siguiente: 

Actuar camo. la representante de la compañía er el Ecuador en la presentación 
“ofertas antes de instituciones públicas y privadas, a ejecución de cualquier contrato 
fos actos judiciales, realizar en beneficio y representación de ta Compañía, todas 
acciones y transacciones legales que deban ser ejecutadas dentro del territorio 

cional de la: Repúbli ca del Ecuador y , especialmente -contestar las. demandas y 

Según los artículos 6 y 415.de la Ley de Compañías de Ecuador, la Apoderada, 
actúa en nombre y representación de la Compañía, asumirá toda ta autoridad 

toncedida según lo previsto “en el Artículo 43 del Código de Procedimiento- Civil del 
ador, incluyendo entre otras cosas, la autoridad para contestar demandas, presentar 
bas, -presentar oposiciones, recibir o tomar posesión de propiedades bajo litigio, 

ibir pagos y expedir los comprobantes del caso. -Esta autorización la puede ejercitar 
te cualquier corte, tribunal o autoridad administrativa. 

Someter, ofrecer, ejecutar, solicitar, archivar, reconocer, entregar y certificar 
te notario, cualquier uso, documento o instrucción, y tomar cualquier otra acción legal 
cesaría para el establecimiento, la operación y la cancelación de la Sucursal de la 
mpañía en la República del Ecuador. 

La Apoderada está autorizado para sustituir «este poder total o parcialmente a 

Wa O más personas cuyas identidades «deben 3er notificadas de inmediato er la 
pañía. Siempre que la Apoderada sustituya el poder, será entendido que se reserva 

hautoridad de. reasumir el poder cuando lo juzgue necesario, sin perjuicio alguno para 
sustitución, excepto cuando en la sustitución no haya hecho esa reserva. 

Este poder se puede terminar por decisión de la Compañía mencionada: 

Ele poder conferido a favor de la Dra. María Edith Játiva revoca cualquier otro poder 
:-incedido por la Compañía para su representación. en-el Ecuador, siendo la única y 

7 prussiva epresentante de la Compañía en Ecuador. 
0 ——TA 

A ónsecuencia, en nombre de PROFICOL ANDINA B. Y. otorgo el presente poder en 
Wadtá, Colombia, el 1 de Febrero: de 2006. 

t A 
1 x 

| 
1 

7 

SS ES AN SANPEDRO 
Me br A presentafie Legal 
do o Jezoogas de Bogotá 

   
     
    

   

p
p
 

pa 
R
O
 

  

 



  

  

  

     

  
Identificado cobla co EL 
y declaró que reconocefa 

  
   

   
tenida dal ps 'esema documento. po AN ser cierto y que la Firm que ae   

    

   

  

   

  

  
  

  
  

  

e 

1 
4 
Y a 

  

  

a
m
 

a
 

>
 

a
3
7
3
2
=
 

ANG 

o
 

P
a



0004877 

  firmado par SLÚRIA ACONCHA GARCIA 

do cñ.calidad 2ePIRECTOR DE GESTION NOTARIAL | 

  

   

      y. veda Stular del documento ROFICOL ANDINA E: 

e holder ol document: OP     

    

ROA na + — 
minrelext gov.cofapostlla 

  

 



  

  

  

| 2. .Asignarle   

PROFICOL ANDINA B.V. 
JUNTA DIRECTORES 

SUPERVISORES 

ACTA No. 10 

FECHA: Enero 31, 2006 

LOS SUSCRITOS: 

Ka 

1 Jorge Steiner Schwitzer 
2. Peter Joseph Frans Wullner 
3. José Luis Suárez 

4 Daniel Porat and 

5 Nissim Konforty 
, . 

Conjuntamente conformando la totalidad 
de la Junta de Directores Supervisores de 
Proficol Andina B.V., sociedad. del tipo de 
las Jimitadas establecida en Curacao, 

* Antillas Holandesas, 

CONSIDERANDO 

De acuerdo. con el Paragráfo 11 de los 
Estatutos de Proficol Andina B.V., la Junta 
de -Directores Supervisores se reunió en 
Bogotá, Colombia. -El quórum presente se 
ajusta a lo previsto en el parágrafo 11 de 
los Estatutos y los Directores: 

RESUELVEN: 

1. Constituir una sucursal de Próficol 

Andina B.V. en fa República de -Eguador, 

con domicilio 'en Guayaquil, con un dppital 
de US$ 2,000, y cuyo nombre es Proficol 
Andina 8.V. Sucursal Ecuador. 

US$ 2,000 como capital 
inicial a la sucursal.   

OA 

PROFICOL ANDINA B.v. 
BOARD OF SUPERVISORS 

DIRECTORS 

MINUTE No. 10 

DATE: January 31, 2006 

|_THE UNDERSINED: 

1. Jorge Steiner Schwitzer 
2. Peter Joseph Frans Wulíner 
3. José Luis Suárez 
4. Daniel Porat and 

5. Nissim Konforty 

Together constituting the entire Board 
Supervisory Directora of Proficol Andina 
B.V. a limited liability company established 
in. Curacao, Netherlands Antilles, 

    

     

   

WHEREAS: 

Pursuant to paragraph 11 of the By-Laws 
of Proficol'Andina B.V., the Board of the 
Supervisory Directors was hold in Bogotá, 
Colomíbia. A quorum being present 

uant to paragraph 11.1 of the By-Laws, 
Directors: 

RESOLVED: 

1. To establish «a branch of Proficol 
Andina B.V. in the Republic of Ecuador, 
with its domicile in Guayaquil, with a 

capital of US$ 2,000, and with the 
name Proficol Andina Branch Ecuador. 

2. To assign US$ 2,000 for the initial 

capital of the branch. 
, 

  

    

         

  

SE Dr : ¡adrigo Salgado Valdez % SR reornara E 

  
  

  
 



000487 

  

    

    

   

  

   

    

    
     

   
   
   

   
      

Nombrar a la Dra. María Edith| 3. To.appoint Dr. María Edith-Játiva as the | 
iva como Representanie Legal y Legal representative and Athormey-in- |. 

erado de- la Sucursal Ecuatoriana | fat of the Ecuadorian branch: of 
proficol Andina B.V. de -conformidad | Proficol Andina B.V.in: compliance with 

n lo previsto endos artículos 6 y 415de| the Artides 6 and 415 of The| 
Ley de Compañías del Ecuador. Companies Law of Ecuador. 

Ratificar y confirmar que Jorge] 4. To ratify and confirm that Jorge Steiner | 
--- Como - Director A y “as Director A and Legal| 

epresentante Legal le ha conferido .a Representative, -confers to Dr. “Maria 
ra. María Edih Játiva, poder y Editr Játiva powers «and authority as 
utondad como Representante Legai y required to act as Legal representative 
poderado de la Sucursal de Proficol and Athomey-in-Fact to the branch off 
ndina-en Ecuador. : Proficol Andina in-Ecuador. 

    
With no moje i Les to be studied, the] 

| meeting was F 

p e dl 
Jorge Stei Ja e 

| Date: lo > ¿ o 6 ha | | 

| -Peter E ans Wallner 
Date. A Z | e 

L
E
 

. 

a
y
 

  

  

  
  

     

  

   
  

  

  

  
          

  

    
José Luis sE + José Luis Suár 
Fecha : To >itoe” Date: Te» 3ÉSO, 

roficot| A : — 
tador Daniel Porat and Daniel Porat and 

: [Fecha : Date: vith a ce ; " o 
h the 1 ross, si, 

ador. F ¿RN / LA 
a A IA 1 1 a 

isc + Hertariy | Misata Kontaty p . 
initial cha: ¡ Date: ñ 

j : > rue, . a ! . > 

| O ÓN D 
cb que este es fiel fotocopia del Acta No.10. de Proficol Andina B.Y. 

Ádiente a la sesión de, 31 de enero de 2006, tomada del Libro de * 

la Sociedad, 

fa. en Bogotá, 

  

EDGARDO > HÓÍESTAS CATTAN 
Secretario 

    



    

  2 TTD AAN : 2 FEB,2885 
CIA aga ”. ¡IMOVA MIA SL DEL OIR ULO me ALL ¡jove Eo TA, O, UI DICIGENTIA LE ECONO TA. de 

     

    

    

      

   

  

       

  

- 

ll 
    

1    

     

  

    

  

     

ve ICemtificado conta US de 
Fe declaró que reconoce a 

¡Ser clarito is part Y que la firma 

TO 12 Blas 
E focumento por 1) 
a. 2 

       

   

      

E
l
 

  

E 
| 

E Pl ¿go Salgado Valdez 5 y ar E SIA VSESIMA NOVENA E 

| 

e TS 

| 

| E 

| 

+   

  

 



. 
RAE 

do 

      jo firmado POrCLORÍA ACONCHA GARCIA 
Er . an)    

      

    

    
    

capacity of: - Agissant en qualitá de:) 

IPR TRTEEE oo een > 
Certificado 
(Certified - Altestó) 

  

Hesiaire de 7, 
- Nota di 4 

. Lc CONSTANCIA 
8-7 Ulocument: - "Ty pe de docunent:) 

de hojas apostilladas: 2 
E pages: Nombre de Pages:) 

Ml A 

    

 



k 

A 
¿ 

  

    

  

  

es
 mars Las y a: mo iraga0 Commercial Registar 2 3: 

Registration number 39315 (0) 
Date: February 20, 2006. Time: 10:25:09 AM 

An the Comntercial Register ofthe Curagao. Chamber of Commerce £industry is re ist 
number 39815 the company with trade name Proficol Andina B.V. Sistered wit 

Proficol.Andina B.V. 

  

  

    

Trade name: 

Legal form Private Limited Liability Company 

Official company name Froficol Andina. BV 

Statutory seat Curagao 

2 Dateofincorporation May 31, 2002 a 

Date established May 31, 2002 

Fiscal year The fiscal year is equal ta the calendar year 

“Business address. Pos Cabai Office Park Unit 13 

“Curagao 

Netherlands Antilles , 

Correspondence address P.O.-B80x 403 

Curagao- 

Netherlands Antilles” 

Description English -2. The production, formutation and manufacturing. of chemical products 
for agricultural use and related substances and the sale, exportation, 
distribution-2nd agencing of such products, 
b. The importation of. raw materials and of.chemical products of 
agricultural use; 
Cc. The giving. of credits, rendering of financiafíservices and to 
guarantee or otherwise secure, and to trap$fer in ownership, to 

“mortgage, tc pledge or otherwise to engúmber assets as security for 
the obligations of the corporation ang'forthe obligations of third 
parties, with or without consideratián; 
d. To invest its assets in securitigS or otherwise, including to- 
participate, as'shareholder orpfherwise, in any other venture of 

corporatiorinany country; 
e. The performance of eveyfthing connected with the foregoing in the 
widest sense- of the work 

Cfficial(s) 

4 

Function. Statutory director 

. | Title description Managing Director A 

-- - Name: Jorge Ignacio Steiner Sampedro 

Address Carrera 14 no. 87-51 

% : Bogota 

ES s Colombia 

” Date“of birth April 25, 1957 A 
. Place of birth Santa Fe De Bogota 5 Or o Salgado Valdez "Y, 

- E Endrigo Saa  rmenal A, 

..Country:of birth Colombia qe A 
== eS 

e 
l
a
 

a
i
 

q 

  

A
 
A
 A
 
A
 

PI 

t: 

Ne 

Fu 

Na 

A 

  

  
 



  

Colombian 

Strtutory direcior 

Maragiag Director E 

Wihelmus Petrus Keinveld 

Kaya Roo! Catcaije 13. 

Curagan. 

“Netteriands Antilles 

June 17, 1344. 

“Hoogland 

The Netherlands 

“Dotcti 

Supervisory director 

Daniél Porat 

Erezstreet 30 

Omer 

israel 

lanuary 23, 1951 

«Ísraél 

Asraclite 

Supervisory director 

Jorge Alberto Stsiner Schwitzer 

Carrera 13.no. 93-49 

Bogota 

Colombia 

October 23, 1930 

Viena 

Austria. 

Colombian 

Supervisory director 

Jose Luis Suarez. 

Carrera 9 73-24 

Bogota 

Colombia 

March 13, 1968 

Bogota 

Colombia . 
Colombian 

Supervisory director 

Nissim Konforty 

Lehavim 

rrot available: 

[sraél 

September 17, 1943 

Kuestendil 

“Bulgaria 

Israclite 

Suparvisory director 

Peter Josaph Franz Wueliner Schmitz 

  

 



¿ 
3 

| 

3 

j 

  

EN 
5 

o == fiddress Trans. T8an0. 102:07 

Date-oí birth “May 26, 197% 
Place-of birtir Minchenglabach 

¡Country of birth- “Gernany 

Natiorrality -German 

Only valid. stamped and signed hy the Chamber of Commerce, 

Curagao, February 20, 2006 o : 
For Excerpt 

1 

A 

   E Dr, 
E Rodrigo Sa % ROTA, gado 

AA ICE PA NO 

  

  

>, 

Valdez 
VEA E 

  

=
=
 1 

A   
  

 



ss 

3
 L 00023 Y 

LA 

      

     

   

| [, GERARDO CHRISTOFFEL ANTONTUS SMEETS, a civil-lay GOtary, y 
; Curacao, Netheriands Amtilles; hereby certify that the stamp signature appeariag on the attached 
documentis the siguature of Mr. LN.M. Janga, residing in Curagao, acting in his capacity of Head : 
the Commercial Register of the Chamber of Commerce and Industry at Curacao. 

IN WITNESS WHEREOF, I have set my band hereunto, after having affixed my 
official seal of office on this 21st day of February, 2006. 

  
      

ao arroyo Do 
ML a A 

   

   

  

        

      

    

, 11 F 
¿ : . ] 

Y i : io - 
ps , : 

q te. : z Doo Cl 
o 3 
4 e : 3 E . ¿ : 
; : 
f 

, 
z 7 

i e ! 
E a e? : 

1 la e. 
PD ELA : 

* . md    

  

   

      

   

-)
] 

    
, 

“usira e Elenz , o 

O A Diemmtiara: 
Sen 

  

     

  

e
 
a
 

pa
 

. 

Cu
 

h 

Dhuma: 

     

  

  y 
Pe
 

    

o. 
re
di
l 

E
N
 

   -ZAMRABEL 
IIA 

Po
 

. 

  

  

pu
       

* 
G
o
 

wn
 

n
y
 

t
n
 

a
 

G
u
 

 



    

  

    

La siguiente es traducción fel y completa del documento: Original! e 
" inglés. 

  

REGISTRO COMERCIAL DE CURAZAO 
Fomado del Registro Comercial 

Número de Registro 89845 (0) 
Fecha 20 de febrero: de-2006 Hora: 10-25:09 Adi 

En +l Registro Comerzal de la Cámara de Comercio e industria de Curazao, 
se encuentra registrada con el número 88815. la compañía con nombre 
comercial Proficof Andina BR 

Forma legal 

Norabre oficial de la Cia 

Domicilio Estatutario 

“Fecha de Constitución 

Fecha de estabieciorento 

Año riscal . 
Drrección Comercial 

  

Proficol Andma B.V- 
Lompeñía -Pruada de Responsabilidad 

Profical Andina BV 
«Curazao 

31 dermayo de 2002 

+ año fiscal es igua! al año calendario 

  

tansierr e propiedad, “hipotecar, dar en 
prenda o de ctra forma afectar activos como 
garantía para las obligaciones de tescers, 
con 0.sir consideración 

da Invertir sus activos en valores 1 00% 
anckhuda da paricipación, como o 

de ctra forma, en cualquier ctra empres 
compañía en cooiquier país; actvitad 

e tl desempeño de “oda 
ielacionada con lo anterior en el seníido MS 
amplio de 6 pelsbra. 

 



0004878: 

   
   

        

   

  

   
   

2. La compañía tene poder pare realizar 

para el cumpirriensto de sus cbjetivos o en relación 
con dos mismos en el sentido más amplio de la 
palebra_ - 

.- 2 a ecompeñía -10 leue derecho a 
invocar da subidad de las transacciones, que wan 
mmás añá de jos límites establecidos por Ja cláusula 
de cbjefivos ñ 3 . 

==) 

! 

  

TN A A 

Y TRADUCCION OFICIAL 

  

LA Las. a AT si 

h HILDA ISABEL LAVERDE C; E 

á Reszalución Na: 4758 de y97A ¿ 

H insiatarma cia da maiA 

  
 



; Fecha de nacimiento 

: Lugar de necimiento 
País de nacimiento 

Nacionalidad. 
5 

Fur ció n 

Nombre- 
D: ha E- 4 

Fecha de nacimiento 

Lugar de nacaniento 

-País de naciniesto 

Nacionalidad 

Fecha de nacimiento 

Lugar de nacimiento. 
Pais de nacaniento. 

- me , degiíble y con el seño de la Cde € Curazao 
: o LN-E Janga, Registrador Comercial Punepal 

”n Resolución. No; 4735. da t 974 
Ministerio de Justicia     

  

octubre 23, 1930 

Yiena- 

Colombiano 

Director de Supenisión 
" Jose Luis Suarez 

Carrera 9 No. 73-24 
Bogotk 

Colecazbía- 

mnarza 19, 192683: 

Bogota . 
Colombia 

Colombiano 

Director de Supervisión 
Hissin = K CIO E E 

Lehavin 
Aude disponible 

Director de Superasión 
PETER Joseph Franz YY 

Trens 18" 10.102-07 

    
  

  

  

      

    

  
  

 



  

   

   

    

   
    

     
     

    

  

   
   

   

  

b
n
 

¿jente es traducción fiel y conmleta del documento onginal en idioma 

  

FRARD CHRISTOFFEL ANTONIUS SMEEFS, nataño de ley cávil, con 
jo en Curazao, Antillas Holandesas, «cerlifico por medio del presente 
- firma sello que aparece en el documento adjunto-es la firma del Sr. 
Janga, residente :en Curazao, quien actúa en calidad de Jeíe del 

ro Comercial de la Cámara de Comercio e industria de Curazao. Pa 

do (ilegible) y con sello. 

AFOSFILLA 
vención de La Haya del 5 de octibre de 1961) 

1. Pais” Curazao, Antillas Holandesas. 

e documento público: 
2 Ha-sido fimmado-por G.C.A. Smeets 

3. quien actúa en calidad de Notario de Ley Civil de Curazao 
A Lleva el sello del mencienado sr. G.C.A.Smeets h' 

fa 
5y
1 

HAL
A 

VA
T UA 

NY
 

- 
C
A
N
O
N
 

S3
HO

I0
TI

4 30 
OD

E2
IS

I 

1 O
GA
nd
O 

98
9 

HI 
SI
GN
 

08
 

Ad
s 

V
d
3
3
3
 

1R
II
OI
IV
AY
 

Y 
E
N
 

“
 

se
 

pS
 5. -En Curazao 

10%
 

6. El 22 de febrero de 2006 5 a 
7.  Para.el Lugarteniente Gobernador de la isla de Curazao, el JE R O> - 
del departamento “Registro Civil y Elecciones” e 

8. “No. 1.026 
9. Sello/Estampilia: o 

3. 10.  Firma(fimado) Frans, MA. 
+22 de febrero de 2006 £E € 

E       
  

    

   

er 2 
pa SSA % - Er Ab) 

ita dis HAD UCCION OFICIAL di ae y 
y Z : . Cn " 

pe Ll dat A 23 
LÍMILDA ISABEL LAVERDE €; 1 DH PY 
«¿He<alución No; 4758 de 1974 Sa 
¿0% Mialstario de- Justicia 2   

EA MA AA A LO 

  

    

000487 

X
A
O
 

UV
 
Or
to
 

ds 
O
 

N
a



  

      
      

  

E
S
 

  

“CONSULADO GENERAL DEL ECUADOR 
BCGOTA, D.C. - COLOMBIA 
  

CERTIFICADO N* 02/06 

” " CERTIFICADO DE EXISTENCIA CONSTITUCION LEGAL Y FUNCIONAMIENTO 
DE PROFICOL ANDINA B.V. : 

El «que suscribe Fernando. Suárez Moreno, Ministro, Cónsul General de Primera del 
-Ecuador en Bogotá, a petición del interesado y en cumplimiento de lo dispuesto por la Ley 

de Compañías y por las Resoluciones de la Superintendencia de Compañías, extiende q 
  presente CERTIFICADO. A 

NOMBRE O. RAZÓN SOCIAL DELA COMPAÑÍA: PROFICOL ANDINA BV. 

DOMICILIO LEGAL DE LA COMPAÑÍA: Curazao   

FECHA DE CONSTITUCIÓN: Mediante Registro Comercial número 39315, otorgado 
en Curazao, del 31 de mayo de 2002, se constituyó la compañía con nombre comercial 
PROFICOL ANDINA B. V. SF   

  VIGENCIA.- Tiempo indefinido 

    

     
   

    

REPRESENTANTE LEGAL.- La Compañía está conformada por dos Directores; 1.- 
JORGE STEINER SAMPEDRO, DIRECTOR 4% quien puede actuar como Representante 

Legal individyalmente y 2.- WILHELMUS PÉTRUS KLEINVELD, Director B, quien 
puede actuar como Representante conjunt. te con.el Director A. ————————— — 

OBJETO SOCIAL: 1- a) La pr ción, formulación y fabricación de productos 

químicos- para uso agrícola y sustanpías asociadas, y la venta, exportación, distribución Y 

agenciamiento de dichos productos, bj La importación de materia prima y productos 

químicos para uso agrícola, c) otorgamiento de créditos, prestaciones de servicios 

financieros y garantizar o asegyfar de otra forma, y transferir en propiedad, hipotecar, dar. 
en prenda o de otra forma afoétar activos como garantía-de las obligaciones de la compañó 
y par obligaciones de tercerdsgon.o san consideración, d) Invertir sus activos en valores U 

- - ee JE : esd 
otros, incluida la participación, cómo accionista o de otra forma, en cualquier otra emp o 

- con -o. compañía -en cualquier país, e) El desempeño de toda actividad relacionada ei 

anterior en el sentido más amplio de la palabra. 2.- La compañía tiene poder para 12% 
bjetivos O 

o tient 
todos los actos beneficiosos o que sean requisito para el cumplimiento de sus obje 

relación con los mismos en el sentido más amplio de la palabra. 3.- La compañia Dl 
derecho “a invocar la 

  

  

  

 



¿> yroductos | 

00048785 

   

   
    

      

   

    

  

   

  

   
    

   
   

    

   
    

    
    

   
   

CONSULADO GENERAL DEL ECUADOR 
BOGOTA, D.C. - COLOMBIA 

:scado de Existencia, Funcionamiento y Constitución Legal N? 02/06 

  APITAL SOCIAL: Dos mil dólares 

igal expedido por el notario civil de-Curacao-Antillas Holandesas y los estatutos sociales 
Proficol Andina B.V. de Curacao-Antillas Holandesas, 2.- Registro Comercial de 
aficol B.V., Compañía Privada de responsabilidad limitada, expedido por la Cámara de 
ercio € Industúía de Curacao-Antillas Holandesas, 3.- Acta de Junta de Directores- 

fÍperisores de Proficol Andima B.V. de Curacao-Antillas Holandesas, celebrada en 
tá el 31 de enero de 2006. 4.- Poder otorgado por el representante legal de Proficol 

dina B.V. de Curacao-Antillas Holandesas en favor de la señora María Juditir Játiva; 
gada ecuatoriana residente en Quito.   

  

virtud de haber comprobado debidamente-los hechos señalados por la presentación de 
ly documentos mencionados anteriormente, el suscrito certifica que en el Registro N 
B915, de 31 de mayo de 2002, otorgado en el registro de Curacao se establece que la 
siedad tendrá como domicilio principal la ciudad de Curacao-Antillanas Holandesas. 
dro por determinación de los socios podrá abrir sucursales o agencias en todo el territorio 
uconal o en el exterior, previo cumplimiento de las normas legales exigidas en cada-caso.- 

  

Asuscrito certifica que el señor JORGE STEINER SAMPREDRO, en su calidad de 
or y Representante Legal de la Compañía Proficol Andina B.V., se encuentra 

ductos du. ? 
xo ttidamente facultado-para representar a la sociedad. 
ibución y 

  

  

Albuamente que la empresa se encuentra operando normalmente -en Colombia-Bogotá y que 

  

     

e tar [UWtividades están relacionadas cons Objepo sOcjal. | 

- compañía”. ' constancia se firma el presénte CERT CADA lez dí del valores liga tancia se ae presente RTEE A los diez días del mes de marzo del 
empresa || s mil seis. : ) : : 

ca con lo 3 
. : LS " 

- a realizar £ U 

Da ke MOR no tiene FERN "SUA: MORENO 
MINISTRO, CONSUL GENERAL DE PRIMERA 

DEL ECUADOR EN BOGOTA 

   

 



00048786 

  

   
     

   

    

ÉL DOCUMENTO QUE ANTECEDE ES FIEL TRADUCCION DEL IDIOMA 
GLES AL IDIOMA ESPAÑOL. ES TODO LO QUE PUEDO AFIRMAR SALVO 

ERROR U OMISION. DE CONFORMIDAD CON EL ART. 24 DE LA LEY DE 
¡MODERNIZACION DEL ESTADO. PROCEDO A LEGALIZAR MI FIRMA 

$5 SÁ Jueory í 

pabio Trurrálde 

Cl: 170954063-5 

Po.
 

e 
az 

t
d
 

OS 

RAZÓN: De conformidad con el numeral tres del ículo dieciocho de la 7 

Ley Notatial doy fe que la firma del señor Pablo Iturralde, con cédula de 

ciudadania número 170954063-5; es autentica.- Quito, a veintitrés de marzo 
del dos mil seis.- e / / 

Dr. Oswaldo Mejía Espinosa | 
NOTARIO CUADRAGÉSIMO DEL CANTON 

   

    

  

  
  

 



  

    

i 

  

     

REMO E 
EECIONA,       

 

SUR 

          

55 

           

           

PUBLICA -DEL ECUADOR 

    

| 

y 
¡ 

Sy 
| 

: 

¿ 

aleta, 
ÓN 

E
 

| 
d
s
 

¿3 

| 

A
E
R
 

“
7
 

pl 
i 

       

e edi 
ul 

 
 
 

  

 
 

A 

 
 

7 
E
R
 

S 
m
b
 

      

a 

       

E
 

as 
E 

         



r
i
 

AFA 
a
 
A
 

    
  

              

| 
o. 

o
 

  

  

RAZÓN: De conformidad con el numeral cinco del Artículo dieciocho de la Ley Notarial doy fe que las COPIAS FOTOSTÁTICAS que anteceden SELLADAS Y FIRMADAS por mí, es reproducción exacta de los 
ORIGINALES que he tenido a la vista.- Quito, a“Veintitrés de Marzo d 
dos mil seis.- fs. 17 po / / 

A É 
/ / 

IM 
gi 

Dr. Oswaldo Mejía Espinosa 
NOTARIO CUADRAGESIMO DEL CANTÓN QUITO 

/ 

/ 
* 

   
   

  

d Notaría 40, 
e ES A 

  

 



            

  

  

La 

= 
  

  

Er 

  

iy 

ES
 

E
 

a 

e 

  

    

          

   

  

           



> 
, 

a
s
 
n
i
 

  

ZÓN DE PROTOCOLIZACIÓN: A petición del doctor Jorge Paz Dyrin; 
el día de hoy en veinte fojas útiles y en los registros de escrituras Públicas 
de la Notaria Cuadragésima del Cantón Quito a mi cargo, protocolizo EL 
PODER EN INGLES CON SU RESPECTI A TRADUCCIÓN AL 
ESPAÑOL; Y, MÁS DOCUMENTOS; que añítecede.- Quito, a veintitrés 
de marzo del dos mil seis.- y 

A Í ? 

- . 
Dr. Oswaldo Mejía Espinosa 

NOTARIO CUADRAGESIMO DEL CANTON QUITO 
É 

/ 
£ / 

Es fiel y PRIMERA COPIA CERTIFICADA del documento que antecede, 
protocolizado ante mí, en fe de éllo confiero esta misma debidamente 
firmada y sellada en Quito, a veintitrés de marzo del dos mil seis.- 

/ | 

E es y Dr. Oswaldo Mejia Espinosa 
   

    

  

     

     
  

0 CUADRAGÉSIMO DEL CANTÓ EAN 

y e 

  

P E 

2 Podrj go 
HOTARÍA piga ez E O Val, 

VIGESMA NOVENA E% 

+= 

    

   



  

RAZÓN: Mediante resolución N? 06-G-DIC-0003730, de fecha seis de 

Junio de dos mil seis, dictada por el Abogado Juan Ramón Jiménez Carbo, 
Intendente de Compañías de Guayaquil, se resuelve: PRIMERO: Calificar 

de suficientes los documentos otorgados en nación extranjera de la 

compañía de responsabilidad limitada denominada PROFICOL ANDINA 
B.V., al igual que el Poder, que la referida compañía a otorgado a la 

doctora María Edith Játiva; SEGUNDO: Conceder permiso para operar en 

el Ecuador con arreglo a sus propios estatutos, en cuanto no se opongan a 
las leyes ecuatorianas.- Tome nota al margen de las dos protocolizaciones 

ide. veintitrés y veinticuatro de marzo de d $ mil seis.- Quito, a siete de 

E ¡ Junio, de dos mil Ssels.- 

         
- Dr. Oswaldo Méjla Espinosa 
ES NOTARIO CUADRAGÉSIMO DEL CANTÓN QUITO 

rita A D. Con : e AA 

  

gu 148788



00943789 

SUPE RINTENDENCIA 

DE COMPANIAS  suemconon 

RESOLUCIÓN No. 06-G-DIC- UU 3S7 30 

JUAN RAMÓN JIMÉNEZ CARBO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

       

     
     

    

   

  

   

      

   

  

   

   

QUE en la Notaría Cuadragésima del cantón Quito, el 23 y 24 de marzo de 2006, se han protocolizado los documentos 

otorgados en nación extranjera referentes a la solicitud de concesión de permiso para operar en el Ecuador de la compañía 
extranjera denominada PROFICOL ANDINA B. V. Una compañía constituida y existente bajo las Leyes de Curazao, habiéndose 

presentado los documentos exigidos en el Artículo 415 de la Ley de Compañías; 

, QUE el doctor David Benaicázar R., ha comparecido a este Despacho, solicitando la concesión del permiso para operaren 

el Ecuador de la compañía de la referencia, al igual que la calificación de Poder, que la compañía de responsabilidad limitada 

extranjera denominada PROFICOL ANDINA B. V., ha otorgado a favor de la doctora María Edith Játiva, de nacionalidad 

ecuatoriana, según consta de la protocolización de los documentos realizados ante la Notaría Cuadragésima del cantón Quito, el 23 
y 24 de marzo de 2008; 

  

QUE la documentación presentada se encuentra autenticada de acuerdo con lo previsto en el Artículo 190 del Código de 

Procedimiento Civil; 

QUE el Departamento Jurídico de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, ha emitido informe favorable No. SC-G-IJ- 

6-606 de 30 de mayo de 2006, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM- 

3086 de 26 de marzo de 2003, ADM-03172 de 14 de mayo de 2003; y, ADM-05117 de 3 de junio de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficiente los documentos otorgados en nación extranjera de la compañía de 

esponsabilidad limitada denominada PROFICOL ANDINA B. V., al igual que el Poder, que la referida compañía ha otorgado a la 
octora María Edith Játiva, y que constan protocolizados en la Notaría Cuadragésima del cantón Quito, el 23 y 24 : marzo de 2006. 

    
ARTICULO SEGUNDO.- CONCEDER permiso para operar en el Ecuador con arreglo a sus propios estatutos, en cuanto 

se opongan a las Leyes ecuatorianas, a la compañía de responsabilidad limitada extranjera denomináda PROFICOL ANDINA B. 

. V,, con domicilio principal en Curazao, Antillas Holandesas. e 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Notaria Cuadragésima del cantón Quito, tome nota al margen de las 
protocolizaciones del 23 y 24 de marzo de 2006, efectuadas en esa Notaria, que medigríte la presente Resolución se concede 

permiso para operar en el Ecuador, a la compañía de responsabilidad limitada extranjezadenominada PROFICOL ANDINA B. V, Se 

sentará razón de estas anotaciones. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del gantón Guayaquil, en cuyo cantón fija la compañía el 
domicilio de su sucursal, de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 30, púmeral 11 del Código de Comercio; a) inscriba en el 

Registro a su cargo los documentos protocolizados los días 23 y 24 de marzá de 2006, en la Notaría Cuadragésima del cantón Quito, 

referentes a la concesión de permiso para operar en el Ecuador, a la compañia de responsabilidad limitada extranjera denominada 

PROFICOL ANDINA B. V., y calificación de Poder, junto con estaResolución. El Registrador archivará una copia de tales 

protocolizaciones y devolverá las restantes con la razón de la inscripCión que se ordena. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que se publique, poyuna sola vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la 
ciudad de Guayaquil, la Resolución y el texto Integra del Poder htorgado a favor de la doctora María Edith Játiva, y un extracto de 
los documentos constantes en la protocolización antes referiga. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 0) 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Syuferigfendencia de Qompañías en Guayaquil, a 

| Ab. Juán Ran ón Jiménez Carbo 
INTEXDEÉNTE DE-SCOMPAÑIAS 

DEGUAYAQUIL     
E [ceci 
4 Coralía ta 

  

 



- 00048790 
Ae e 

NUMERO DE REPERTORIO: 27.727 
> FECHA DE REPERTORIO: 14/jun2006 

: HORA DE REPERTORIO: 10:38 
IDA RADAR NA A TN AN TIRANA 

  

3 

EL REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha veinte de Jumio del dos mil seis, en 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución No. 06-G-DIC-0003730 
dictada el 6 de Junio del 2.006, por el Intendente de Compañías de 
Guayaquil, queda inscrita la presente Protocolización, la misma que 

“contiene el Permiso Para Operar en el Ecuador de la compañía 
- denominada: PROFICOL ANDINA B.V.; y, Poder que otorga la 
compañía antes mencionada a favor de MARIA EDITH JATIVA, de 
fojas 62.867 a 62.972, istro, Mercantil número 11.717.- Queda 
archivado el certifigadh de BAfiliaGión a*“ka, Cámara de Comercio de 
.Guayaquil.- 2. Q ésta fecha, se ha fijáflo “y se mantendrá fijo en la 
sala de este despacho de acuerdo a la Ley, bajo el ¿tyero 483 un extracto ) 
del Poder. ' . 

     

  

      

  

   

    

   
. rm 

ORDEN; 2 

“LEGAL: Monica Alcivar / 
AMANUENSE: Mercy Caicedo? 

ANOTACION-RAZON: Priscilla By 

$ C 8 

    

  

  

AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
REGISTRO MERCANTIL 

     

     

   
A 

Y   
   

    
   

ar . | 
o exmacraad mñn al amaral RAR 

Li 
A SIS dela Loy Notañal oy te 

ue fas COPIAS FOTOSTATICAS que anteceden, 

7 SELLADAS Y FIRMADAS. por Mi, esreproducción 

az exacta del ORIGINAL que b tenido a la viS 

o z 
Quito. 1 det: 006 

ke o OR. OSWALOQQAÑEMÁ ESPINOSA 

Ml C 
NOTARIO CUADRAGE

SIMO DEL.CANTON QUIT 

  
   



    

  

   
   

  

    

     

    

   
    

3 AS VO LI A TA MR ra SY 

RO RUC: osszasosehoos / 

EoN SOCIAL: PROFICOL ANDINA B.V. 

¡BLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

ABLECIMIENTO: — 001 ESTADO: ABIERTO MATRZ 

E COMERCIAL: 

D ADES ECONOMICAS: 

CON ESTABLECIMIENTO: 

o So Trabajo: 099858155 

      

        

       

    
   

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 

“LESAD1DODS Lugar de omizión: —GUAYAQUIL/AV. FRANCISCO DE 

ORELLANA Y JUSTINO CORNEJO 

(Tc). 

FETO Pa muta rindo ran 

“el Aruculo dieciocna 

NOTARIO CUADRAGES! 

  
  

So 

0004 9792, 

E e 

FEC. INICIO ACT.: 20/08/2006 

Ada: GUAYAS — Cantón: GUAYAQUIL — Parmquia: CARBO (CONCEPCION) 
eción: PANAMA - ROCAFUERTE — Edificio: CEÉTIC Piso: 6 Oficina: 601 

Lis A 

y 
aral 

exacta del ORIGIÍAL ernido 3 la 

Quita. ARO 

DR. OSWALDO- EA A 

DADES DE FABRICACION DE PRODUCTOS QUIMICOS DE USO AGROPECUARIO 

  

co 

au 

la Loy Mo Merial doy fe 

Jue las COPIAS FOTISTATICAS que ánteceden, 

SELLADAS * FIRMADAS por¿m, es ep roducción 

EAT ZI 2D 
AS INTERNAS 

Fecha y hora: 22/06/2008 09:08:31 

19 ga 
” E 

Calle: ORELLANA — Número: 241 
Telefono Trabajo: 042301965 

  ES 
G 

  

 



00048793 
o     

    

    

  

   

  

   
    

  

    

   

   

   

  

¿Ro RUC: 0992460528001 

SOCIAL: PROFICOL ANDINA BV. 

e COMERCIAL: 
cisag CONTRIBUYENTE: OTROS 
dEsAL [AGENTE DE RETENCION: — JATIVA CADENA MARÍA EDITH 
  

100 ACTIVIDADES.: 20/06/2006 FEC. CONSTITUCION: 20/06/2006 
¡SCRIPCION: 28/06/2008 

ECONOMICA PRINCIPAL: 

GUAYAS Canión GUAYAQUIL. Parroquia: CARBO (CONCEPCION) Calle: ORELLANA Número: 211 
sissacción: PANAMA - ROCAFUERTE — Edificio: CETIC Piso: 6 Oficina: 601 Referencia Ubicación: DIAGONAL AL * 

LRAMADA Telefono Trabajo: 042301265 Telefono Trabajo: 099253155 

: ELARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA_SOCIEDADES 
DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

CLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  
NEESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 00f al — 001 ABIERTOS: 1 

CERRADOS: —g ' + 

VREGIONAL LHFORAL SUR GUAYAS 

     
  

   

  

h 

o AY 

Aroca 
3 E ñ A 

A 3 COPÍAS 
a ue an nteceden. 

la 

sen LADAS Y FIRMADAS porn. es re produccior, 

oxocta del O RIQGINAL (Je he tons ada vista. 

3x 

  

      

: FIRMA DEL CONTRIBUYENTE ES DER 

, Íalo: LESAOTOSOS.  Lilgardo emisión:  GUAYAQUILJAV. FRANCISCO DE Fecha y o 26/06/2006 09-05-31 
z ORELLANA Y SUSTINQ CORNEJO 

a (wTEL Lecuel Man shore Sánchez Alava 

a DEEGADO DEL A 0. 

. Servia de Msniss Cir 125 

. LITORAL UR 

E 

EE a 
E 7 5 

- o 
2 ato AS ARA 

z ; rn a Aa taria Ed doy fe 

TAS MATO RAG 

Guito , 
a 

| 7 

d o COmIROSA 

DR ONMALDO EHAS ESP H NOSA 

| 

EGMO DEL CA2NTON QUITG 
El 

e 

  

  

 



00048794 

ZÓN DE PROTOCOLIZ ACIÓN: A petición del doctor Jorge Paz Durini, / 

el día de hoy en veinte fojas útiles y en los registros de escrituras públicas 

de la Notaria Cuadragésima del Cantón Quito a mi cargo, _protocolizo LA 

PRIMERA COPIA CERTIFICADA DE LA PROTOCOLIZACIÓN DEL 

PODER EN INGLÉS CON SU RESPECTIVA TRADUCCIÓN AL 

ESPAÑOL; Y, MÁS DOCUMENTOS; que antecede.- Quito, a once de 

julio del dos mil Ssels.- 

  

Dr. Oswaldo Meffa Espinosa 
NOTARIO CUADRAGÉSIMO DEL CANTÓN QUITO 

Se protocolizó ante mí; en fe de ¡ello confiero esta CUARTA COPIA 
CERTIFICADA de la protocofización DE LA PRIMERA COPIA 
CERTIFICADA DE LA PROTOCLIZACION DEL PODER EN INGLES 
CON SU RESPECTIVA TRADUCCION AL ESPAÑOL: Y, MAS 
DOCUMENTOS, que otorga PROFICOL ANDINA BV,a favor de la . 
señora MARIA EDITH JATIVA. firmada y sellada en Quito, a quince de 
febrero de dos mil siete.- 

pd 

7 eS 

Dr. Oswald E inosa 7 A 
NOTARIO ) CUADRAGEÉSÍN ESIMO DEÁ CANTÓN QUITO 

      

  

F 

Es compulsa d de la copia que en IS 7 iolala) y 
18 presentada.- Quito a, 2 ESE > 

Ed, 

ES / 
E 

de DOrCT ARCO a mm? AI 

  

      

    
e 

r. 
Y ¡Bsdrigo Salgado Valde- " 

EE NOTARÍA VIGESIMA NOVE?:     

  
 



 
 

' ¡ 

E
 

RES 
= 

a 
Em 

Z 
da 

r
n
 
A
 

e
i
 

 
 

 
 

 
 

          
  

R 

TORA: 

 
 
 
 

 
 

 
 

  

ECUAL 

ECIONA IOMES $ 

a 

E 

E 

TRIBUNAL SUPREMO ELE: 
E 

iD! 

REPUBLICA DEL 

LES 

  

           
   

  
 
 

  

 



3 
E omo Ea 
HECTOR HOYOS MANARRETE 

   

   SINTA FE-DE BOGOTA ELA 
1 DEMO DEL 

032 Rd. 

    

   

  

  
— nr | 

_ CASADO CON BERFHA LUISA. 
— SUPERIOR 

  

    
ZAR 

INGEULERO. IMDUSTREAL 

   

  

 



DOCTOR OSWALDO MEJÍA ESPINOSA 
NOTARIA CUADRAGESIMA CANTON QUITO 

ZON: Mediante Resolución No. 07-G-DIC-0007412, dictada e: ocho de 

Noviembre del presente año, por el Abogado Juan Trujillo Espinel, 

Intendente de Compañías de Guayaquil, RESUELVE calificar de legal y 

suficiente la Delegación de Poder General efectuada por la Doctora María 

Edith Játiva Cadena, én su calidad de Apoderada General de la Compañía 

Extranjera PROFICOL ANDINA B.V., a-favor del señor Héctor Hoyos 

Navarrete, Tomé nota de este particular al margen de la protocolización del 

referido poder celebrada ante mí el veinte y tres de Marzo del año dos mil 

    

seis. Quito, q veinte de Nip yiembre del año dos mil siefé. Anmendado 3 - 
, , E 

  ocho, VéL> .-N és 

   
     
   

Dr. Oswaldo Mejía Espinosa 

  

 



  

NUMERO DE REPERTORIO: 55.967 
FECHA DE REPERTORIO: 12/m0v/2007 

HORA DE REPERTORIO: 16:46 
_— 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1.- Certifica: que con fecha tres de diciembre del dos mil siete, queda 
inscrita la Resolución N* 07-G-DIC-0007412, dictada el 8 de noviembre 

del 2007, por el Intendente de Compañías de Guayaquil, Ab. Juan 
Trujillo Espinel, queda inscrita la presente escritura pública, junto con la 
resolución antes mencionada, la misma que contiene la Delegación de 
Poder General efectuado por la Compañía extranjera PROFICOL 
ANDINA B.V. a favor de HECTOR HOYOS NAVARRETE, y 
Sustitución del Poder General que otorgó la misma Compañía a favor 
de MARIA EDITH JATIVA CADENA, de fojas 138.949 a 138.993, 
Registro Mercantil Número 24.862.- 2.- Se tomó nota de la Sustitución 
de Poder General a foja 62.919 del Registro Mercantil del 2006 al 
margen de la inscripción respectiva.- 3.- De conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 33 del código de comercio, se ha fijado y se 
mantendrá fijo en la sala de este despacho de acuerdo con la ley bajo el 
número 1,468-A un extracto del presente documento.- 

  

ORDEN: 55967 

A 
PDLIO0LVFEDODODyJAO 

TO 
6xP 900 

DAS 
6H GH F 

  

AI A0 

+ AB. ZOILÁ CEDEÑO CELLAN 
REVISADO PO, 5 REGISTRO MERCANTIL 

bo o DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

 


